## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11662

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

565

## P A T R I S T I C . I.

566

*Temporalis vita eterne comparata  
mors est pocius &c. Porrigitur us-  
que ad C. XXXVII. v. 12.*

CXCI. VI H. 25.

—665— Codex chartaceus lat. Sec. XVI. Folior. 17. reipsa 13. 4. Exemplum enim partim duplex est, hunc Titulum praefert: *Gregorii de Animo seu Animi Immortalitate. Ad Tatianum. Liber singularis Græcolatinus. Claudio Ancanthero M. D. et sacrae Cæsareæ Maiestatis Historico interprete. Gregorius hic Neocaesariensis in Ponto Episcopus perhibetur, Sec. III. clarus, et Thaumaturgus appellatus, cujus Scripta Fabricius enumerat Bibl. gr. L. V. c. 1. nostrumque hunc primum editum graece ait a Ger. Vossio adjecta versione sua lat. Moguntiae 1604. cum aliis Gregorii Operibus 4. et iterum Versionem hanc lat. cum Claud. Mamerto a Casp. Barthio Cygneae 1655. 8. quae Editiones mihi adjacent. Aliam Versionem extare addit in Bibl. PP. Parif. 1589. T. 3. At certum est, Versionem hanc jam extare in edit. prima Bibl. PP. Marg. de la Bigne. Parif. 1576. T. VIII. col. 45. et etiam Versionem Ancantheri nostri jam Sec. XVI. lucem adspexisse. Quamvis enim Editionem nunquam oculis usurparim nec alicubi adnotatam repererim, ideoque nec de anno pronuntiare queam, ipsa tamen Ancantheri aetas, ut infra adparebit, et vel maxime Codex noster Typothetarum notis folia*

et paginas impressionis indicantibus signatus rem liquido evincit. Dicat porro Interpres noster laborem suum *Ill. D. Domino Ferdinandi Hofman Lib. Baroni in Grilienpüchl et Strechavo, in Grauenstain; Supremo Hereditario Aulæ Magistro Duc. Styr. et Supremo Hereditario Mareschallo Archiduc. Austriae et Ducat. Styr. Sæc. Cæsæ. Majestis. Consiliario et Aulicæ Cameræ praefecto, erudita Praefatione, quae incipit: De Animi natura — ueterum multiplices distractæque sententiae fuere &c. Sententiis his ampla Veterum cognitione expositis ita pergit: Hunc igitur de animi Immortalitate libellum — latine uerti et in tuo multo amplissimo et ornatissimo nomine, Praeses Illusterrime, diuulgauit tum ut cognosceres, quanta ardeam cupiditate alicuius gratiæ apud te promerenda, tum etiam tibi nuncupatum gauderes, quod e Perillustris et perhumani Viri Rudolphi Coraduccij aulici Consiliarij omni lectionis morum librorum genere referta Bibliotheca sit profetus. Bibliothecam hanc a Coraduccii Imperii deinceps Vicecancellarii Hereditibus emtam Ferdinandus II. Domui Professorum S. J. Viennæ dedit, ut habes Lambec. L. I. p. 65. edit. Kollar. col. 136. Seb. Tengnagelio nostro eam, dum vivebat, modis omnibus depositante Bibliothecæ Augustæ, cuius vota saltem ab Ordinis extinctione impleta sunt. De ipso Libello sensum suum ita aperit Ancantherus: Libellus Gregorij nomen praefert.*

N n 2

An

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11662

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

567

C O D I C E S

568

*An vero sit is Gregorius, cuius libros de anima Nemesius in Epitomen redegit, incertum; fieri possit, ut is preter illud maiorum uigiliarum opus in gratiam Tatiani amici scholasticum hoc de animo opusculum scripserit. Quisquis is fuerit, certe non obscure constat Christianum Theologum fuisse et de animo sicut illius ordinis pene omnes, cum diuino Platone sensisse. Deinceps Patrono contra obtructatores se commendat. Vix pedem huc intuli, nemini aut paucis et adbuc solo nomine agnitus, et ecce invidentiae turbo contra me excitatus, et dissipati sermones atrocissimæ contumeliae pleni, quasi me unum e multis ferre nequeant extra eorum subsellia in litteris educatum &c. Repulsurum se teta, sed confidere in Praefidis tutela. Locus et Annus ab hac Praefatione absunt, sed, ni vehementer fallor, Pragæ et A. fortasse 1592. aut 93. adfigenda est. Rationes expediam, ubi dixerò, mirum esse de Claudio Ancanthero apud Scriptores silentium. Nomen ille sibi pro aevi more e Graeco 'Aγνος *Vallis* et 'Ανθης *Floridus* composuisse videtur, cumque genere Barrhoducensis (Bar le Duc) fuerit, aut gallico *Valfleury*, aut germanico sermone *Blumenthal* dictum fuisse arbitror. Patriam illius prodit *Diameron in Nuptias Ferdinandi Medicis et Christiernæ Lotharingiae*, quod Audore Claudio Ancanthero genere Barrhoducense D. Med. prodidit Patavii 1590. 4. Primum illius, quod mihi inno-*

tuit, Scriptum. *Patavii* eum elegantiores saltem literas profsum fuisse, *Adversaria* mox adferenda innuunt, tacente Nic. Comn. *Papadopolo* in *Gymn. Patav.* Non multo post *Pragam* in *Rudolphi II. Imp. aulam* commendantे *Rudolpho Coraduccio* supra memorato transiit, moxque *Libellum Gregorii* typis paravit; memineris enim verborum Praef. *Vix pedem* *huc intuli* &c. Secutus est Mich. *Pselli Nomenclator Gemmarum*, quæ magis in usu sunt, cum earum *Medicinis*, cum *Claudii Ancantheri Med. et Historici Cæs. notis*. *Typis Ottobomarianis* (*Pragæ*) 1594. 8. Item: *Rudolpho II. Imperatori* semper *Augusto Claudii Ancantheri*, ejus *Historici*, *Panegyricus*, *Jadurino* *recepto dicatus*. *Pragæ apud Joan. Ottmarum*. 1598. 4. Atque haec quidem Viri in lucem publicam emissa novi. Addam nunc, quae Mspta apud nos servantur. Et primum quidem *Adversariorum Liber II. et III.* mutili tamen, quibus plura Autorum *Classicorum Graec. et Lat. Loca* egregie emendantur aut illustrantur, hoc initio: *Ego cum enarrarem librum tertium Rheticor. Aristotelis adolescentibus quibusdam nobilissimis &c.* quo quae de *Patavina* commemoratione dixi, confirmantur. Dein Versio latina *Fragmenti Arithmeticci graeci* voluntate *Jac. Curtii* intimi *Confiliarii Cæs. et Procancellarii* Aulici suscepta, eique adscripta *Pragæ ex ædibus nostris*, de qua videri potest *Lambec. L. VII. p. 194. edit. Kollar. col.*